
«Усогорск» кар 
овмбдчбминлбн 
муниципальной

Руководитель
администрации

муниципального
юкбнса образования

администрация
веськбдлысь

городского поселения
«Усогорск»

Ш У  О М  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» июля 2023 года № 129
гп. Усогорск, Удорского района 
Республика Коми

О внесении изменений в постановление 
администрации МО ГП «Усогорск» от 20.07.2023г 
№124 «Об установлении публичных сервитутов для 
эксплуатации объектов электросетевого хозяйства»

Руководствуясь статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЭ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации» и на основании ходатайства публичного 
акционерного общества «Россети Северо-Запад», представленными материалами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского 
поселения «Усогорск» от 20 июля 2023 года №124 «Об уетановлении публичных 
сервитутов для эксплуатации объектов электросетевого хозяйства» следующие изменения:

а) в пункте 1.1 постановления слова «общей площадью 4992 кв.м.» заменить словами 
«общей площадью 4747 кв.м.»;
б) исключить пункт 1.4 постановления и приложение №4 к постановлению; .

2.Утвердить исправленный вариант границ публичных сервитутов, указанных в 
пункте 1.1 согласно приложению 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».

И.о.руководителя aj 
МО ГП «Усогорск»

администр
Т.В.Петровнина

Скляр Тамара Павловна, 
8-2135-51532, доб.103



Схема расположения границ публичного сервитута объекта электросетевого хозяйства:
"ВЛ-0,4 кВ ф. 1 КТП №3601 д.Нижний Вылыыб",

_________________________ расположенного по адресу: Республика Коми. Удорский район___________________________
Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 4747 кв_м____________________________________________________
Каталог координат: Приложение 1 на 1 листе ______________________________________________________________
Система координат: М СК-11, зона 4 ___________________________________________________________________
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 11:09:5701001:153, 
11:09:5701001:158,11:09:5701001:156, земли кадастрового квартала: 11:09:5701001, 11:09:0201001

Масштаб 1:2 ООО

Условные обозначения:
_____________ - проектные границы публичного сервитута;
_________ _ - граница объекта электросетевого хозяйства;
11:09:5701001 - номер и граница кадастрового квартала;
______ 1̂0_____-граница и кадастровый номер земельного участка сведения о котором содержатся в ЕГРН;

:5152(6) - обозначение контура многоконтурного земельного участка;
» 1_______ - обозначение и номер характерной точки проектных границ публичного сервитута.__________



Приложение №1

Каталог координат границ публичного сервитута
объекта электросетевого хозяйства: "BJI-0,4 кВ ф. 1 КТП №3601 д.Нижний Вылыыб"

Площадь публичного сервитута: 4747 кв.м.
Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
Система координат: МСК - 11, зона 4
Средняя квадратичная погрешность определения координат характерных точек контура (Mt) = 0,10 м

Обозначение характерных точек 
границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 841 404,67 4 334 558,74
2 841 395,34 4 334 577,36
3 841 390,82 4 334 575,15
4 841 387,28 4 334 593,09
5 841 385,07 4 334 604,29
6 841 380,86 4 334 626,25
7 841 377,96 4 334 641,39
8 841 377,13 4 334 645,70
9 841 396,64 4 334 651,10
10 841 437,62 4 334 661,56
11 841 481,34 ' 4 334 673,09
12 841 512,50 4 334 679,09
13 841 550,07 4 334 686,56
14 841 566,67 4 334 710,21
15 841 605,19 4 334 708,64
16 841 619,31 4 334 673,05
17 841 633,66 4 334 636,31
18 841 604,39 4 334 633,62
19 841 583,88 4 334 631,44
20 841 593,80 4 334 595,09
21 841 598,04 4 334 596,24
22 841 589,49 4 334 627,61
23 841 605,23 4 334 629,27
24 841 637,22 4 334 632,22
25 841 677,49 4 334 636,45
26 841 677,03 4 334 640,82
27 841 638,23 4 334 636,75
28 841 623,56 4 334 674,27
29 841 609,99 4 334 708,46
30 841 647,57 4 334 707,07
31 841 685,79 4 334 705,69
32 841 724,17 4 334 703,93
33 841 756,73 4 334 702,41
34 841 731,72 4 334 672,39
35 841 735,09 4 334 669,58
36 841 762,24 4 334 702,16
37 841 794,89 4 334 700,83
38 841 835,30 4 334 698,86
39 841 863,12 4 334 697,67

,  40 841 863,79 4 334 674,86
\  41 841 866,17 4 334 640,14

* ,42 841 870,56 4 334 640,45
43. 841 868,18 4 334 675,28
44'"^ 841 867,40 4 334 701,88
45 841 835,80 4 334 703,23
46 841 795,30 4 334 705,22
47 841 761,40 4 334 706,59
48 841 724,37 4 334 708,32
49 841 686,13 4 334 710,08
50 841 647,73 4 334 711,45
51 841 613,45 4 334 712,72
52 841 625,14 4 334 720,72



/
/

53 841 622,66 4 334 724,35
54 841 606,05 4 334 713,00
55 841 564,45 4 334 714,69
56 841 532,12 4 334 715,76
57 841 531,98 4 334 711,35
58 841 561,42 4 334 710,38
59 841 547,49 4 334 690,54
60 841 513,13 4 334 683,72
61 841 505,54 4 334 702,78
62 841 501,45 4 334 701,15
63 841 508,73 4 334 682,85
64 841 480,37 4 334 677,39
65 841 436,47 4 334 665,81
66 841 395,34 4 334 655,32
67 841 376,59 4 334 650,12
68 841 375,00 4 334 672,48
69 841 370,61 4 334 672,17
70 841 372,40 4 334 646,97
71 841 373,68 4 334 640,31
72 841 380,87 4 334 602,76
73 841 382,63 4 334 593,86
74 841 386,71 4 334 573,15
75 841 376,15 4 334 568,00
76 841 385,46 4 334 549,37
1 841 404,67 4 334 558,74


